

# Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, zanim będę cierpiał

*Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, zanim będę cierpiał.  
(Łk 12, 15)*

Dziękując wszystkim, Parafianom i Gościom,

Siostron Jadwiżankom, za żywy udział w Triduum Paschalnym,

w świętowaniu tajemnicy przejścia ze śmierci do życia

naszego Pana Jezusa Chrystusa,

życzę błogosławionych, spokojnych i zdrowych Świąt  
Wielkanocnych.

Gorącym pragnieniem Zmartwychwstałego Pana jest bycie blisko  
nas.

Niech to też będzie nasze gorące pragnienie: być blisko Niego:

w codziennej modlitwie porannej i wieczornej,

na drogach naszego życia, na niedzielnej Eucharystii,

w powodzeniu i w trudnościach, w zdrowiu i w chorobie.

W jedności z Kościołem Chrystusowym;

w mocy Słowa Bożego i sakramentów

i w tajemnicy świętych obcowania.

# Chrystus – Zwycięzca śmierci

Pan nasz, Jezus Chrystus zmartwychwstał. *O zaiste święta to noc, która oddała zbrodnie, z przewin obmywa, przywraca niewinność upadłym a radość smutnym. O zaiste błogosławiona noc w której się łączy niebo z ziemią, sprawy boskie ze sprawami ludzkimi. Tej właśnie nocy, Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wyszedł z otchłani.* Aby dowiedzieć się prawdy o zmartwychwstaniu Chrystusa, trzeba popatrzeć oczami serca. Rozum nic tu nie zdoła. Rozum widzi pusty grób – serce dostrzega, że nie ma Pana. Rozum zauważa porzucone w grobie płótna, serce widzi, że brak jest Tego, kto był w nie owinięty. Rozum skupia się na tym co widzialne, dostępne dla zmysłów, serce sięga dalej, poza rzeczywistość ziemską. Rozum może zostać zwiedziony, serce przepełnione Bożą obecnością zawsze znajdzie właściwą drogę, bo kieruje nim sam Bóg. Zmartwychwstanie Chrystusa to czas wyjątkowy i święty. Arcybiskup Fulton J. Sheen często powtarzał: *Zmartwychwstanie jest centralnym faktem Wiary chrześcijańskiej. Rozpoczyna się od klęski, ukrzyżowania i bólu, lecz kończy się tryumfem. Radosne religie mogą sprawdzić się w dniach, w których nie ma śmierci, żalu lub boleści, lecz potrzeba było Miłości Boga, który dotyka naszych życiowych tragedii, by nas przekonać, że w Nim my również możemy mieć swoją Wielkanoc po naszym własnym Wielkim Piątku.* Nasz Pan Jezus Chrystus zmartwychwstał, towarzyszy nam radość, niedowierzenie, zamyślenie. Ale fakt zmartwychwstania to coś więcej niż ulotne emocje. Zmartwychwstając Jezus mówi mi i Tobie – śmierć nie jest końcem twojego życia, wyrwę cię z jej uścisku i jeśli będziesz na to gotowy zamieszkamy razem w domu mojego Ojca w niebie. Zmartwychwstanie to nie jakaś obietnica bez pokrycia, to nie

pobożne życzenia, to nie jakaś marna pociecha w obliczu śmierci. Zmartwychwstanie to konkretna droga, którą przeszedł nasz Mistrz i na którą zaproszony jest każdy katolik. Dzisiejszy dzień to czas wielkiej radości całego Kościoła świętego. Alleluja, radujmy się, bo nasz Pan zmartwychwstał. Alleluja, radujmy się, bo zwyciężył śmierć i szatana, głównego sprawcę grzechu. Alleluja, radujmy się, bo śmierć nie jest już końcem ludzkiego życia, ale jego nowym początkiem. Alleluja, radujmy się, pomimo tego, co przeżywa dziś cały świat, pomimo niepewności, strachu i obawy przed tym co przyniosą kolejne dni. Alleluja, radujmy się, bo Pan nasz Jezus Chrystus żyje i jest z nami aż do skończenia świata. Chrystus mówi dziś do każdego z nas: *Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we mnie wierzy, choćby i umarł, będzie żył. A każdy, kto żyje i wierzy we mnie, nigdy nie umrze. Czy wierzysz w to?* **[ks. Wikary]**

---

## Od 9 do 16 kwietnia 2023 r.

Modlimy się o dar zmiłowania Bożego dla całego świata.

---

# Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego

1. Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego**. Zapraszamy na **Nieszpory Wielkanocne** o 15:00.
2. Jutro **Poniedziałek Wielkanocny**. Porządek Mszy św.

niedzielny, bez nieszporów. Kolekta będzie przeznaczona na KUL.

**3.** W tym tygodniu przypada **Oktawa Wielkiej Nocy**. Zachęcamy do liczniejszego udziału w Mszach św. porannych lub wieczornych. Z racji oktawy Wielkiej Nocy nie obowiązuje post piątkowy.

**4.** W środę Msza św. szkolna o 17:00, a w piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00.

W czwartek w Luboszycach o 19:00 Konwent Wielkanocny naszego dekanatu.

**5.** W sobotę o 10:00 spotkanie Marianek.

**6.** Za tydzień **Niedziela Miłosierdzia Bożego** i rozpoczyna się **Tydzień Miłosierdzia Bożego**. W przyszłą niedzielę nieszpory o 15:00 zostaną odprawione w kościele św. Anny przed ołtarzem Miłosierdzia Bożego. Kolekta będzie na diecezjalny Caritas.

**7.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone ofiary przy Bożym Grobie na kościoły w Ziemi Świętej. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Małej Panwi od nru 14 do 40. Serdecznie dziękujemy za liczny udział w Triduum Paschalnym. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do pięknego przygotowania naszej świątyni na Święta Wielkanocne. Dziękujemy również za świąteczne dary dla probostwa, za modlitwy i za przesłane życzenia świąteczne.

**8.** Informujemy, że **Uroczystość Bierzmowania** uczniów klas VIII odbędzie się we wtorek, 16 maja o godz. 18:00 w Dobrzeniu Wielkim.

---

# Liturgia Święta w Parafii od 10.04. do 16.04.2023 r.

## **Poniedziałek 10.04.2023 – Poniedziałek Wielkanocny**

7:00 Za ++ teściów Teodora i Zofię Dras, rodziców Józefa i Martę Pasoń, braci Alojzego i Bernarda oraz za ++ z pokr. obu stron.

08:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Józefa Bartyła z ok. 75 r. urodzin, o opiekę Bożą w rodzinie oraz za ++ rodziców z obu stron.

9:00 /św. Anna/ Za + syna i brata Radosława Gumul w 19 r. śm., ojca i teścia z rodziny Gumul i Krasnodębski, szwagra Andrzeja i ++ z pokr. obu stron.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Wenera Müller w 1 r. śm., matkę Ingeborgę oraz za ++ z całego pokr.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gotwalda Piaskowskiego w r. śm., rodziców, teściową i ++ z pokr. Piaskowski i Soisz.

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Macieja i Marię Żołnowskich, braci Jana i Władysława, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Wtorek 11.04.2023**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża Franciszka i syna Krzysztofa z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie Kondziela.

18:00 Za + ojca Jana Gujda w r. śm., matkę Anielę, teściową Gertrudę Lazinka, dziadków Lazinka i Gujda, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

## **Środa 12.04.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla + męża Jerzego Starosta, rodziców z obu stron i ++ krewnych.

17:00 /szkolna/ **I.** Za + Joachima Niedworok w r. śm., rodziców, dziadków z obu stron i za dusze czyścicowe. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Piłarski w mc po śm., o dar życia wiecznego.

## **Czwartek 13.04.2023**

7:00 Za ++ rodziców Józefa i Marię Piechota, Bernarda i Martę Malcherczyk, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

18:00 Za + męża i ojca Eugeniusza Malarek w r. śm., ++ Tadeusza i Zdzisława, rodziców Otylię i Jerzego Hanusik, brata Piotra, szwagrów, ++ z rodzin: Wroniszewski, Malarek, Kuchta i Hanusik oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Piątek 14.04.2023**

07:00 Za ++ rodziców Woś i Baron, siostry Marię i Jadwigę, 3 szwagrów i za dusze czyścicowe.

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Eweliny Filipiak z okazji 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

## **Sobota 15.04.2023**

7:00 **I.** Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Helenę Napieracz w 2 r. śm., ojca Ryszarda, syna Daniela, ++ z rodziny i za dusze czyścicowe. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Otylię Hanusik w mc po śm., o dar życia wiecznego.

18:00 Za + męża Joachima Cuda, rodziców, teściów, ++ z rodziny Pikos i Cuda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Niedziela 16.04.2023 – Niedziela Miłosierdzia Bożego**

7:00 Za + ciotkę Agatę Lisoń, jej rodziców i rodzeństwo oraz za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + matkę Teresę Fautsch w r. śm., ojca Pawła, dziadków, ++ z pokr., za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 / św. Anna/ Za + ojca Jana Chmiel, matkę Gertrudę, teściów Franciszka i Marię Waldyra, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Leonarda Lekner z ok. ur., o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gabrieli i Joachima Stellmach z ok. 35 r. małżeństwa i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

**15:00 /św. Anna/ Nieszpory.**

16:00 Za ++ braci Zbigniewa i Henryka Kaczorowskich, siostrę Janinę, bratanka Krzysztofa, o dar życia wiecznego.

---

## **...i pytano: «Kto to jest?»**

Ewangelię opisującą wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy kończy takie oto zdanie: *Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano: «Kto to jest?»*. Wjazd Chrystusa do Jerozolimy wywołał wielkie poruszenie wśród ludzi. To nie był dobrze zorganizowany marsz *przeciw* komuś albo *za* kimś. Zapewne wśród uczestników byli tacy, którzy już mieli okazję poznać Pana Jezusa z bliska. Może byli świadkami jakiegoś cudu, może mieli okazję służyć jakiejś przemowy Chrystusa. Pan Jezus nie mógł być dla tych ludzi całkowicie obcy, że rzucali pod Jego

stopy gałązki palm i słali płaszcze na drodze. Przecież wołali *hosanna Synowi Dawida. Błogosławiony...* I rodzi się pytanie, dlaczego za chwilę wielu spośród tych ludzi znowu pójdzie za Jezusem, ale już niosącym krzyż, upodłonym, upokorzonym, i będą krzyczeć zupełnie inne słowa albo będą na to zupełnie obojętni. Zapomnijmy na chwilę o Jerozolimie i spróbujmy rozejrzeć się wokół siebie, postawmy się w rzeczywistości, która nas otacza, którą sami, z naszymi bliskimi, znajomymi, tworzymy. Wszystko takie podobne do tamtych wydarzeń; ludzkie nastawienia do osoby Pana Jezusa są tak podobne do tych postaw, które opisuje Ewangelia. Tyle że chodzi o nas, o nasze dzieci, sąsiadów, znajomych z pracy, i o osobę tego samego Chrystusa. Wielki Tydzień, który dzisiaj zaczynamy, niech nam pomoże odkryć siebie w tym wielkim tłumie i niech na nowo zajaśnieje nam Pan Jezus, w Jego cierpieniu i chwale, jako Ten, który naprawdę przyszedł nas zbawić. **[prob.]**

---

## Módlmy się...

O Jezu najszłodszy, któryś z miłości ku nam raczył cierpieć niezliczone zelżywości i upokorzenia niepojęte, wyciśnij głęboko w sercach naszych szacunek i miłość do Twoich upokorzeń oraz gorące pragnienie naśladowania Cię w Twym pokornym, ubogim, pracowitym, dobroczynnym a wzgardzonym życiu. Amen.

---



# Modlitwa do Pana Jezusa Cierpiącego

O Jezu ubogi i odrzucony, nieznany i zlekceważony,  
znienawidzony, zelżony i prześladowany,  
od ludzi opuszczony, przez diabła kuszony,  
wydany i za podłą cenę sprzedany:  
zmiłuj się nad nami.

Jezu smutny aż do śmierci, porwany,  
powrozami i łańcuchy skrępowany,  
płaszczem na pośmiech i hańbę odziany,  
błźnierstwami obrzucony, oskarżony,  
niesprawiedliwie skazany  
i od Barabasa niżej miany:  
zmiłuj się nad nami.

O Jezu zelżywie z szat obnażony,  
aż do krwi biczowany, policzkowany i naigrawany,  
cierniem ukoronowany i jako król na pośmiech  
pozdrawiany, oplwany, popychany i wyszydzany:  
zmiłuj się nad nami.

O Jezu grzechów naszych krzyżem  
i przekleństwami spółstwa obciążony,  
pomiędzy łotrami do drzewa hańby  
gwoźdźmi przybity, zelżywościami, boleściami  
i upokorzeniami nasycony, za nic miany  
i wobec ludzi zniesławiony:  
zmiłuj się nad nami.

---

# Od 3 do 10 kwietnia 2023 r.

Modlimy się o dar żywej wiary dla wszystkich wyznawców Zmartwychwstałego Pana Jezusa, szczególnie dla tych, którzy tę wiarę porzucili lub zaniedbali.

---

## Niedziela Palmowa

**1.** Dzisiaj przeżywamy **Niedzielę Palmową** i rozpoczynamy **Wielki Tydzień**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00. Podczas nabożeństwa będzie okazja do spowiedzi świętej.

**2.** W Wielką Środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00. Od 16:30 spowiedź dla dzieci.

### **3. Okazja do spowiedzi:**

W. Poniedziałek i W. Wtorek 6:30 – 7:30 i 17:30 – 18:30

W. Środa 6:30 – 7:30 i 16:30 – 18:00

W. Czwartek i W. Piątek 7:00 – 8:30 i 16:30 – 17:45

W. Sobota 7:00 – 9:00

**4.** W Wielki Czwartek w kościele seminaryjnym w Opolu o 9:30 Msza Krzyżma.

**5.** Liturgią Wielkiego Czwartku rozpoczniemy **Święte Triduum Paschalne**. Liturgie rozpoczynać się będą codziennie o 18:00. W **Wielki Piątek** obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy oraz abstynencja od alkoholu, a w **Wielką Sobotę** abstynencja od pokarmów mięsnych do Wigilii Paschalnej. Ofiary składane przy Bożym Grobie przeznaczone są na utrzymanie kościołów z Ziemi Świętej. W Wielki Czwartek adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy po

liturgii do 20:00.

**6. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę adorujemy Pana Jezusa w Ciemnicy i przy Bożym Grobie.** Porządek adoracji: 9:00 LSO i Marianki, 10:00 Czarnowąsy, 11:00 Krzanowice, 12:00 Siostry Jadwiżanki, 13:00 Wróblin, 14:00 Borki, 15:00 Droga Krzyżowa (w Wielką Sobotę Mniejszość Niemiecka), 16:00 – 17:30 adoracja indywidualna. W Wielką Sobotę święcenie pokarmów wielkanocnych o 11:00, 12:00 i 14:00.

**7. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego** zapraszamy wszystkich Parafian i Gości **na Procesję Rezurekcyjną o 6.00**, a potem na uroczystą Mszę św. Prosimy panów do baldachimu, zapraszamy LSO i Marianki, orkiestrę, Siostry Jadwiżanki, grupy ze sztandarami i strażaków. O 15.00 Nieszpory Wielkanocne. **Szafarze zaniiosą Komunię św. chorym w niedzielę od 9.00. Zapisy do piątku w zakrystii.**

**8.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za złożone ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. Wyjątkowo w Wielką Środę o 18:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Małej Panwi od nru 8 do 13.

**9.** W zakrystii możemy nabyć świece na stół wielkanocny, a także Gość Niedzielny Extra poświęcony relikwiom Męki Pańskiej w cenie 14 zł.